
DELFINAS http://www.delfinas.lt/lt/naujienos/visos_naujienos/ivairenybes/liet...

1 iš 1 2007.05.20 01:24

Šis puslapis atspausdintas iš DELFINAS interneto vartų.
Adresas 
http://www.delfinas.lt/lt/naujienos/visos_naujienos/ivairenybes/lietuviai_speleologai_nusileido_i_giliausia_ukrainos_urva

Lietuviai speleologai nusileido į giliausią Ukrainos urvą
delfinas.lt
2007 gegužės mėn. 15 d. 14:32
Į Lietuvą sugrįžo paskutiniai speleologai, dalyvavę ekspedicijoje "Soldatskaja-2007". Lietuvių komanda
po žeme nusileido beveik į pusės kilometro gylį ir pasiekė giliausio Ukrainos urvo Soldatskaja dugną.

Daugiau kaip dešimtį dienų trukusios ekspedicijos metu buvo ne tik įveiktas vienas sudėtingiausių
Ukrainos urvų, bet ir pirmą kartą šio urvo istorijoje nuo atliekų išvalytos atskiros jo atšakos.

Ekspedicija, kurioje dalyvavo devyniolika Lietuvos speleologų klubo "Aenigma" narių ir penketas
ukrainiečių urvotyrininkų, vyko Pietų Ukrainoje esančiame Karabi-Jaila plokštikalnyje.

Soldatskajos urvas, į kurį leidosi lietuviai, yra ne tik giliausias, bet ir vienas iš sudėtingiausių Ukrainoje.
Jo gylis siekia pusę kilometro, tačiau tai tik dalis visų sunkumų, kuriuos tenka įveikti, norint pasiekti jo
dugną. Dėl siaurių praėjimų ir didelio kiekio vandens tai padaryti pavyksta tik patyrusiems ir gerai
pasiruošusiems speleologams.

Pasak ekspedicijos vadovo Aido Gudaičio, sėkmingą ekspedicijos baigtį lėmė ilgas ir kruopštus
komandos narių pasiruošimas.

Lietuviai nepasitenkino vien sudėtingo urvo įveikimu. Specialus vienos komandos išėjimas į urvą buvo
organizuotas tam, kad vieną iš urvo atšakų būtų išvalyta nuo šiukšlių. 

Lietuvių speleologai iki šiol šio urvo dugną yra pasiekę tik 1988-aisiais metais. 

Speleoklubas "Aenigma" yra didžiausia speleologų organizacija Baltijos valstybėse. Klubo tikslas - urvų
paieška ir jų tyrimai. Kasmet klubas surengia daugiau kaip dešimtį tiriamųjų ir pažintinių ekspedicijų
įvairiose Europos ir Artimųjų Rytų valstybėse - Rusijoje, Ispanijoje, Abchazijoje, Turkijoje, Ukrainoje,
Lenkijoje ir kt. 

http://www.delfinas.lt/lt/naujienos/visos_naujienos/ivairenybes/liet
http://www.delfinas.lt/lt/naujienos/visos_naujienos/ivairenybes/lietuviai_speleologai_nusileido_i_giliausia_ukrainos_urva

